PAGE
11

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 05.02.2013

№ 203-ра
О создании  общественной комиссии,

по реализации  адресных программ

по ликвидации приспособленных для
проживания строений, расположенных
на территории города Пыть-Яха
в 2012 – 2014 годы
при администрации города Пыть-Яха

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления городского округа город Пыть-Ях с представителями общественности  в реализации адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений, расположенных на территории города Пыть-Яха в 2012 – 2014 годы, принятых во исполнение   постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.07.2012 №233-п «О порядке  предоставления субсидий  из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры бюджетам муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на софинансирование адресных программ муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа Югры  (городских округов и муниципальных районов) по ликвидации и расселению  приспособленных для проживания строений» (в ред. от 20.10.2012 №410-п):
1. Утвердить:

1.1. Состав общественной комиссии по реализации адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений, расположенных на территории города Пыть-Яха в 2012 – 2014 годы при администрации города Пыть-Яха (приложение №1).
1.2. Положение об общественной комиссии по реализации адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений, расположенных на территории города Пыть-Яха в 2012 – 2014 годы при администрации города Пыть-Яха (приложение № 2).
2. Сектору по связям  с  общественными  организациями и средствами массовой  информации  управления  делами  (О.В.Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города по строительству Хайдуллину Н.А.
Глава администрации
города Пыть-Яха

                                                  Р.И. Стадлер

Приложение №1
к распоряжению администрации
     города Пыть-Яха

 от 05.02.2013 № 203-ра
СОСТАВ

общественной комиссии по реализации адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений, расположенных на территории города Пыть-Яха в 2012 – 2014 годы

при администрации города Пыть-Яха
	Представители органа местного самоуправления

	Хайдуллина Н.А.
	заместитель главы администрации города по строительству, председатель комиссии

	Пальчик К.Н.
	заместитель главы администрации города по административно- правовым  вопросам, заместитель председателя комиссии

	Качкаева А.В.
	главный специалист отдела по учёту граждан и распределению жилья управления по жилищным вопросам, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Тарасова И.П.
	глава города Пыть-Яха

	Стадлер Р.И.
	глава администрации города Пыть-Яха

	Антоненко Р.В.
	заместитель главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу – начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

	Стефогло В.В.
	заместитель главы администрации города по финансам и экономике - председатель комитета по финансам

	Морозов А.Н.
	начальник управления по жилищным вопросам

	Пацей Т.К.
	начальник управления по экономике

	Балдина Л.И.
	депутат городской Думы города Пыть-Ях,       председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и экономической политике

	Мешайкин П.И.
	депутат городской Думы города Пыть-Ях, член постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и экономической политике

	Авдеенко Д.А.
	депутат Думы города Пыть-Ях, член постоянной депутатской комиссии по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству

	Дмитренко А.П.
	депутат Думы города Пыть-Ях, председатель постоянной депутатской комиссии по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству, член постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике

	Шевченко О.В.
	председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике,   член постоянной депутатской комиссии по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству

	Руденко С.А.
	депутат Думы города Пыть-Ях, председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ, член постоянной депутатской комиссии по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству

	Столяров Г.И.
	депутат Тюменской областной Думы

	Назарова О.Ю.
	старший помощник прокурора города, младший советник юстиции

	Котова И.В.
	заместитель начальника полиции ( по охране общественного порядка отдела министерства внутренних дел по  г. Пыть-Ях), майор полиции

	Шепилов А.В.
	помощник депутата Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Андреева А.В.

	Хусаинова С.М.
	председатель комитета территориального общественного самоуправления

	Скакунова Е.Н.
	заведующий отделом по учёту граждан и распределению жилья управления по жилищным вопросам

	Ващишина Н.В.
	главный специалист отдела управления по жилищно-коммунального комплекса, транспорту и дорогам

	Представители  общественности

	Склярова Валентина Ивановна

	житель поселка в/п Строитель

	Тихомирова Галина Николаевна

	житель поселка в/п Строитель

	Попова Ольга Владимировна

	житель поселка в/п Строитель

	Кузьменко Владимир Фёдорович

	житель поселка в/п МБПТОиКО

	Кузьменко Юлия Александровна

	житель поселка в/п МБПТОиКО

	Котова Валентина Владимировна

	работник ТСЖ 2а мкр

	Заостровских Наталья Николаевна

	житель поселка в/п Вертолётка

	Гарчиханова Эльмира Исмаиловна

	житель поселка в/п Вертолётка

	Донцова Ольга Ивановна
	житель поселка в/п Вертолётка

	Янмурзаева Фаина Абдулхановна

	житель поселка в/п Вертолётка

	Яценко Наталья Вячеславовна

	житель поселка в/п Дорожников

	Никонова Людмила Анатольевна

	житель поселка в/п МССУ

	Бачинская Александра Григорьевна

	житель поселка в/п. Горка

	Городецкая Людмила Николаевна

	житель поселка в/п. Горка

	Бийтемиров Исламгерей Баматгереевич

	житель поселка в/п Северный

	Тараканова Ольга Сергеевна

	житель поселка в/п Автомобилистов

	Бацула Светлана Александровна

	житель поселка в/п Автомобилистов

	Басуева Валентина Фёдоровна

	житель поселка в/п Набережный

	Сысолетина Надежда Михайловна

	житель поселка в/п Сейсмопартия-4

	Хамидова Тамара Сергеевна

	житель поселка в/п Сейсмопартия-4

	Мальцева Елена Валерьевна

	житель поселка в/п Песчаный

	Килина Галина Саитовна
	житель поселка в/п Подлесный

	Абдулхаджиева Хейди Хасановна
	житель поселка в/п Подлесный,

мастер ООО СП «Лифттехсервис»

	Костанда Светлана Ивановна
	житель поселка в/п СТГМ

.

Приложение №2

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 05.02.2013 № 203-ра

Положение
об общественной комиссии по реализации адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений, расположенных на территории города Пыть-Яха в 2012 – 2014 годы

при администрации города Пыть-Яха
1. Общие положения

1.1.
Общественная комиссия по реализации адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений, расположенных на территории города Пыть-Яха в 2012 – 2014 годы (далее - Комиссия) является постоянно действующим совещательным коллегиальным  органом, образуемым при администрации города Пыть-Яха для обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления  с населением  в целях реализации прав граждан и исполнения адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания строений на территории города Пыть-Яха, а также для обеспечения общественного участия, гласности, объективности и добросовестности  при решении вопросов расселения граждан, проживающих в строениях, приспособленных под жилье.
1.2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, законодательством Российской Федерации, Законами Ханты -
Мансийского округа - Югры, Уставом городского округа город Пыть-Ях,
муниципальными правовыми актами городского округа город Пыть-Ях и настоящим Положением.

1.3.
 Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.4.
Решения Комиссии носят рекомендательный характер и направлены на оказание помощи органам местного самоуправления городского округа город Пыть-Ях в принятии решений по реализации адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений, расположенных на территории города Пыть-Яха.

2. Основные задачи Комиссии
2.1.
Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления городского
округа город Пыть-Ях  с населением городского округа город Пыть-Ях.

2.2.
Обобщение и анализ выявленных проблем в сфере реализации адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений, расположенных на территории города Пыть-Яха, их изучение и подготовка предложений по их решению.

2.3.
Развитие инициативы граждан в решении вопросов в сфере реализации адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений, расположенных на территории города Пыть-Яха.
2.4.
Обсуждение иных вопросов, имеющих значение для достижения целей адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений.

3. Состав, порядок формирования Комиссии
3.1. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, и утверждается  распоряжением администрации города.

Представители общественности – жители временных поселков, заинтересованные граждане, включаются в состав общественной комиссии по их письменному или устному волеизъявлению.
4. Руководство комиссией, порядок работы

4.1.
Общее руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии,   а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.
4.2.
 Председатель Комиссии (заместитель председателя Комиссии):

-
формирует план работы Комиссии и повестку дня очередного заседания Комиссии на основе предложения членов Комиссии;
-
дает поручения заместителю председателя, секретарю, членам Комиссии по вопросам подготовки заседания и выработки проектов решения.

4.3.
Секретарь Комиссии формирует проект повестки дня, согласовывает с Председателем Комиссии, дату, время, место проведения Комиссии, размещает информацию на официальном сайте, и уведомляет членов совета о проведении заседания совета и повестке дня за 5 дней до начала заседания.

4.4.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Информация о дате и времени проведения заседания размещается на официальном сайте администрации, граждане уведомляются по телефону.

4.5.
Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствует не менее половины
членов Комиссии.

4.6.
Решения на заседаниях Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании.

4.7.
Каждый член Комиссии обладает одним голосом. В случае равенства голосов членов Комиссии, голос председательствующего  является решающим.

4.8.
Решения Комиссии оформляются протоколом,  подписываются председателем Комиссии  в течение пяти рабочих дней с даты проведения.

4.9.
Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется управлением по жилищно-коммунальному комплексу транспорту и дорогам.

                        5 . Полномочия членов общественного комиссии

5.1.
Приглашать для участия в заседаниях Комиссии представителей органов местного самоуправления городского округа город Пыть-Ях, структурных подразделений администрации городского округа город Пыть-Ях, привлекать для участия в работе Комиссии специалистов УК, ТСЖ, общественных объединений и иных объединений граждан.
5.2. От имени председателя Комиссии запрашивать и получать в установленном порядке от руководителей структурных подразделений администрации городского округа город Пыть-Ях, организаций жилищно-коммунального комплекса, органов территориального общественного самоуправления, а также иных организаций и должностных лиц материалы, необходимые для выполнения возложенных задач.

5.3. Инициировать создание  рабочих групп для решения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии.

5.4. Осуществлять взаимодействие с УК, ТСЖ и другими организациями жилищно-коммунальной сферы по вопросам их деятельности.

5.5. Вносить предложения в адрес председателя Комиссии, направленные на повышение эффективности реализации адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений, расположенных на территории города Пыть-Яха.

6. Полномочия общественной Комиссии
6.1.
 Выступать с инициативой проведения, а также проводить конференции,
совещания, "круглые столы" по актуальным вопросам реализации адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений, расположенных на территории города Пыть-Яха.
6.2. Готовить предложения по повышению эффективности реализации адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений, расположенных на территории города Пыть-Яха.

6.3. Осуществлять общественный контроль соблюдения прав граждан при реализации  адресных программ по ликвидации приспособленных для проживания временных строений, расположенных на территории города Пыть-Яха.